[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 274/2014

AUTORIA: VEREADOR LEANDRO MARTINS DOS SANTOS

          Senhor Presidente,

          Requeiro, ouvido o Soberano Plenário, que o Executivo Municipal determine, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, a reestruturação da iluminação da praça, parque infantil e academia da terceira idade do Bairro Nossa Senhora Aparecida, bem como a poda das árvores da referida praça.

 Justificativa
                                              Há pouco tempo ficaram nítidas as mudanças acontecidas na praça do Bairro Nossa Senhora Aparecida; as melhorias realizadas ficaram a contento da população ali residente, porém a praça está muito escura, para o passeio e  trânsito de pessoas no período noturno. Em razão de ser uma praça para uso de famílias, para passeios com seus demais e amigos, precisamos iluminá-la a contento, aumentando assim, inclusive, a segurança de quem quer usufruir desse espaço.

                                              Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 5 de agosto de 2014.

VER.  LEANDRO MARTINS DOS SANTOS

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2014                 _________________________

                                                                                                                                           Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2014

Presidente  ______________________________

                                       Ver. Vanderlei Baioto

_1305701282.unknown